Conclatio po
subtilia d. al. equis et
om. ad. i. n. p. n. i. n. a. h. o.
nec suppositi
probatu p.

probatu ito

Commentarius in Metaphysicam Aristotelis Disputatio 155a.

at subiecta tñ e' modus.

CONCLUSIO ista
subiecta ad actum in se
nequeuntur a se, ad id quod
est a se regula ex parte agentis

Dicendum ad subiecta ad actum in se
quod est regulam se hie, ad se quod est regulam ex
parte agentis ita suar. n. 10 et sic explicandum
quod illud axioma est in se hie n. ut ille n.

tm dicitur aliter utriusque unguis, ut quod medicum
curare n. hie, sed Callia sociale, quod est hie
n. dicitur in unguis et supponit, in eadem
commotio in omni illud axioma est regulam primum

probat ut in nota

quod vera esse completa in suo esse quod operari, sed sub
iecta e' completa operari subiecta, quod primum e'
natura subiecta quod operari, ad quod subiecta n. geo
metria, sed potius unguis et hie ad actum. Di

Cur dicitur in regula
ex parte agentis

termini h' e' regula in illud aliter n. in fluxu, e'
tm se regula ex parte agentis, quod natura primum e'
rem n. hie completo e' quod operari, et hie pat

Cur aliter dicitur
supponit ma

et aliter subiecta supponit n. natura, aliter tm ad hie
h' a subiecta est hie, quod ad quod natura n. e' in hie
completo et primum accomodato ad operari in hie

quod utrum in natura
subiecta potest agere

decal subiecta quod utrum in natura n. subiecta potest
agere. hie quod natura n. dicitur potest potest se in
tm subiecta, et agere n. potest in subiecta in se in

Quia

mi alio quod n. potest natura in subiecta operari,
tunc sunt in alio miraculo natura potest agere quod
in hie in hie sufficienter unguis agendi

etiam dubium est
quod utrum in hie

dubium e' quomodo n. se distinguat quod
abstracta quod e' in hie, quod n. primum subiecta

De
subiecta
actum
regula
agentis
unguis
medicum
Callia
socialis
fluxu
natura
operari
in hie
potest
agere
miraculo
agendi
distinguat
abstracta
primum
subiecta

De Ente Creato Caput IV^o quaedam

alia dubia de substantia explicantur.
creati Pont. et Met. cap. 8 q. 2. ult. 10 et q. 2.
cell. 7a. docet quod et abstracta primari^o substantia
sunt ex natura rei secundaria. u. sola ratio nisi cedunt
qui. Fundamentu illius est quod quod et abstracta
fieri idem signent quod abstracta; substantia. a. em loco
cent. sicut quod et abstracta quod et abstracta
primari^o substantia de fieri. et directio signent sub
stantiam: prima. n. substantia et simpli^o substantia omnium
superiorum substantia. et accidentia ideoque n. pnt quod
re aliud substantia: alia in nobis substantia est quod
in infinitu; quod et abstracta substantia fieri n. in dicitur
substantiam ex eo quod quod et abstracta est incommensurabilis; ita
a. substantia et commensurabilis.

Quod et abstracta quod et abstracta
quod et abstracta quod et abstracta
Fundamentu quod et abstracta

Sed ILLUDUM est quod ex natura rei distinctio
quod quod et abstracta in rebus substantia aliquid in primari^o
ita s. sicut de ente et contra cap. 9. et sicut in
suar. ult. 8. n. 3. Vnde in ista parte. de quod et abstracta
2. n. 9. Ratio est quod quod et abstracta sola ratio distinguuntur
a singularibus. quod sicut se habet singularia inter se, ita et
se habentur unum illi quod et abstracta, et huius homo, et hoc
manus et ex natura rei distinctio quod et abstracta est huius quod et abstracta
est de hoc hoc, et humanitas quod et abstracta in re est de hoc humani
tate, nisi se ex natura rei distinguunt, et quod et abstracta sicut
homo ab hac humanitate distinguuntur quod et abstracta
modum substantia, ita et huius distinguuntur ab humanitate
quod et abstracta in quod et abstracta substantia. ita quod et abstracta funda
mentu primari^o sicut natura rei huius huius huius substantia. et directio
signat hanc humanitatem et quod et abstracta quod et abstracta
huius signat humanitatem in re de quod et abstracta quod et abstracta

Distinctio substantia
quod et abstracta quod et abstracta
sicut et abstracta et abstracta

Ratio distinctionis

Quod et abstracta quod et abstracta
in substantia

Handwritten notes in the left margin, partially obscured and difficult to read.

Comentarius in metaphysicam Aristotelis Disputatio Tertia

nec hoc est quod notum per substantiam: color enim est et ratio illius ut agnetur fieri non singulari, et minimali substantia, nec opus erit in infinitum procedere: non enim per substantiam notat substantiam nisi in qua nihil tota per substantiam sed in qua nil singulari non per substantiam late...

in similitudine declaratione
natura in genere in genere
substantia a la

De Natura accidentis

Cum non predicamenta accidentium diversis locis singula sint a nobis fuerit applicata huius aliquid in sumptum quod ut naturam accidentis in locis explicamus, cum igitur accidentis reale loci definitio in modo de alio ut subiecto, quoniam est an et quali in se habet vel de con-

per sententiam in hunc
sunt actuali substantia
accidentis in se habet de substantia

Haec sententia non est
in se habet de substantia

De Ente creato Caput vñ. De
Natura accidentii 54

mi fit qd ad ea qd docet fides qd quibusdam rebus qd
qz sola qñtitas maneat separata à subto: cetera. n. acci-
dentia quilibet mlti: supposito tñ mltis fides longe et
pobabilis qd et alia accidentia rebus à subto d'istincta
vna qualitates pte p diuina potia p'uari omne subto
gaqñ ubi m'faretia n' de qñ op'it'ia accidenti, sed
quenda aliq' mō: sicut sub'it'ia qd mō op'it'ia sub'it'iali
pobabilis mō: qd nā ut notat suoz disp. 27. sect. 2. n. q.
naali rōe solum id demonstrari n' p't, d'ca d'ca d'ca
q' p'bant repugnare separata op'it'iam accidenti p'one
sufficenti colue — rēta h'ca qd scoti m' d'ca. 2. q. lon.
7a. et 7o mel. 7. 7a. ibidem h'ctorii frōd'ea et loncina
ter 7. 7a. Pland'ia. q. 3. Comaia p'cor' m'ca 3. nec adua-
le, nec ap'itudinali m'faretia qd de certia accidenti p'bat
q' actuali qd ex fid' certū qd talit' quib'it'ali m' r'ue'ia q'
uar' m'ca q' actuali m'faretia m' subto: q' ap'itudinali u.
tū qd aliqua accidentia certia alia m'faretia ut figu-
ra. r'ctio. p'certia aliq' mōdi, cum qd q' d'ca acciden-
tia, nec actuali nec ap'itudinali m'faretia h'nt ut
alio p'anc'ia qua alio qd mōdy p' p' m' accidenti p'pa-
rato alio creatua, cum d'ng' qd q' h'ca sub'it'iali m'ca
les uoz nōre m'faretia m'ca, ad q' m'faretia q' ap'li-
tudinali q' calui p'at'at certia accidenti p'hibere
n' p't. — r'ctia h'ca qd p'ctia r'ctia talit' ap'li-
tudinali qd p' certia accidenti ita q' d'ca. 7a. 7. 7.
a 7o ad d'ca Calet d'ont' et certia Cap. 7. q. 19.
Cap'edi m' p' d'ca. 42. q. 7a. n. 3. h'ctorii q'lib'ca

supposito fidei mltis
longe probabilius q' et alia
evidentia rebus à subto d'istincta
nā ut notat suoz disp. 27. sect. 2. n. q.

rēta h'ca qd scoti m' d'ca. 2. q. lon.
7a. et 7o mel. 7. 7a. ibidem h'ctorii frōd'ea et loncina

probant qd p'acta

probant etia

3o p' certia r'ctia
p'ctia r'ctia talit' ap'li-
tudinali qd p' certia accidenti ita q' d'ca. 7a. 7. 7.

De Ente creato Caput V. De Na-
tura accidentis.

Substantia quae quod in se modo existit illius, sed
ipsa actuali existit, patet hoc omnia partem ex
materia quaeque, sicut ex natura materiae, et ex his ma-
nent de soluta fundamenta ista sunt, excepti duo-
bus. unum est de his quae accidentis separati, alterum de his
substantialibus materialibus. Ad hoc de his quae separati
in subto adque modo in materia de his quae divina potentia
nisi in illa produci modo existendi per se, quem quod
accidit in subto inhaerere non potest, est a ille modo or-
dini supra naturae, nec proprie accidit, sed terminus
accidit existit quod ad quae ad naturae nihil est natura
ei modo inhaerere non est proprie aliquid accidit certe co-
pletum, sed in complementum ceu terminum, velly accidit
est, et finis idem idem est de creatio accidentis quod proprie
est reale aut materiale accidit non est cum nulla substantia habet
sed est modus aliquis accidentis in eo non habet in sub-
to existens, sed tanquam terminus efficiens, Unde talis creatio
accidentis, non erit in praedicatione actuali, sed sicut praesens
substantia est modo substantiali reduci in praedicatione substantia, ita
talis creatio accidentis ipsa tanquam terminus modificans redu-
cere ad talis accidentis praedicationem. Ad hoc de his quae
haec quod ut abstrahit ab materia sua substantia in
materia, et inhaerere accidentis aliquid analogum est: accidit
hi non inhaerere nulli imperfectioni est, et ex se de-
pendens ab inhaerere substantia, se substantia non fil-
ium se se in genere substantia se accidentis a filium se
accidit: cum a de finibus accidit inhaerere in defectu potentia
nec abstracte, nec se substantia, sed se accidentis terminus

Ad hoc argumentum quod
est

Ad istam

De 2^{te} parte creati caput 2^o ff. 46.

accidens est uniuocum ad nosse g^{ra} accidens
A in completa accidentia n^o inladyo est naturalis accidens
et g^{ra} g^{ra} h^{ic} ubi dicitur ad eam p^{er} se in sac
g^{ra} g^{ra} h^{ic} ubi dicitur ad eam p^{er} se in sac
se uniuocum p^{er} accidens inladyo et accidens inladyo
rest afficiens. r^o accidens uniuocum n^o p^{er} se ad m^o d^o
qu^oda^m p^{ro}portionalitate et ex q^o g^{ra} h^{ic} ubi dicitur ad eam p^{er} se in sac
h^{ic} ubi dicitur ad eam p^{er} se in sac
ut accidens resp^{ect}u accidens ual^{is} et modi inladyo
p^{er} uniuocum n^o de p^{ro}portionalitate h^{ic} ubi dicitur ad eam p^{er} se in sac
n^o sufficere ad analogia p^{er} se inladyo p^{er} se in sac
ontitas accidentalis et p^{ro}portionalitate h^{ic} ubi dicitur ad eam p^{er} se in sac
a. mod^o Vnd uniuocum analogia p^{er} se inladyo p^{er} se in sac
d^o h^{ic} ubi dicitur ad eam p^{er} se in sac
et. r^o r^o h^{ic} ubi dicitur ad eam p^{er} se in sac
to h^{ic} ubi dicitur ad eam p^{er} se in sac
u. g. quatuor patet et figura, q^o de in r^o qualitati uni
uocum qu^o uocant et in r^o qu^o de r^o qualitati
t^o uniuocum qu^o uocant Vnd ulterius collegio p^{ro}portionalitate
accidentalit et mod^o uocant d^o h^{ic} ubi dicitur ad eam p^{er} se in sac
uocant uniuocum accidens: n^o q^o ad hoc p^{ro}portionalitate
uocant uocant in eode p^{ro}portionalitate uocant uocant uocant
uocant de p^{ro}portionalitate: hoc. n^o ad analogia n^o suffi
al. n^o h^{ic} ubi dicitur ad eam p^{er} se in sac
q^o uocant n^o h^{ic} ubi dicitur ad eam p^{er} se in sac
r^o h^{ic} ubi dicitur ad eam p^{er} se in sac
negari h^{ic} ubi dicitur ad eam p^{er} se in sac
ita h^{ic} ubi dicitur ad eam p^{er} se in sac
et oib^{us} p^{ro}portionalitate est p^{ro}portionalitate h^{ic} ubi dicitur ad eam p^{er} se in sac
modo de m^o h^{ic} ubi dicitur ad eam p^{er} se in sac